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ACTA DE CALIF|CACI(5N

: _ BIENES

AS N° o7-zozs-csiEF§'—"u.03A

_ "RENOVACION MICRO MEDIDORES EN LAEPSILOS. A DE 1920 CONEXIONES"

| &

NOMERODEACTA =~ [022023-CS-F11-AS07 B

2

DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION correlativo 01-2023-GG-F04-AS07, encargado de la preparacion, conduccion y

SOBRE LA INFORMACION GENERAL - - o e - : il : |
En llo, a los 24 dias del mes de AGOSTO de 2023 en el Salon de Usos Mdltiples de la Empresa Prestadora de SerV|C|os de
Saneamiento llo S.A. a las 09:00 horas se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Formato N° 04:

realizacion del procedimiento de seleccién de AS N° 07-2023-CS/EPS ILO SA cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE
MEDIDORES DE AGUA TIPO CHORRO MULTIPLE DE 15MM, PARA LA OBRA IOARR "RENOVACION MICRO MEDIDORES
EN LA EPS ILO S.A DE 1920 CONEXIONES", a fin de realizar la CALIFICACION correspondientes segun orden de prelacién,
‘[reunién que culminé a las 11:30 horas del mismo dia.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS :PARTIC!PANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
-|El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidents Ing. Delia Patricia Ojeda Titular] X Dependencia: | OFICINA DE LOGISTICA Y
Romero Suplente P " |CONTROL PATRIMONIAL
i i i Titular X
Primer Miembro | © Emperatriz Alexia Cafi - Dependencia: |GERENCIA COMERCIAL
Yupanqui Suplente
i itul X
Segundo Miembro | T€¢- Jesus Abad Minaya Titular] Dependencia; |CT/CINA DE INGENIERIA

12

-+ |Factura Electronica+ Deposito interbancario) a traves de SEACE dentro del plazo otorgado.

. |Acto Seguido, el Comité de Seleccién procedio a revisar los requisitos de calificacion de los postores y determinar si el postor que

{122

. |de calificacién establecidos en las bases:

Alvarado Suplente " |PROYECTOS Y OBRAS
CALIFICACION TN : T -

El Comité de Selecuén deja constanua que con Acta de fecha 22.08. 2023 y de conformidad a lo establemdo en Art.60° del
Reglamento de la LCE, a traves de SEACE, se solicito a postor BOOS SAC subsane observacion de Anexo N° 08, debido a que en
Item N° 01, el Numero de Contrato que figura no guarda relacion con Contrato N°07-2022-EPS Moquegua SA acreditado.

Que, con fecha 23.08.2023, postor BOOS SAC remite subsanacion (Carta N° 076-2023 + ANEXO N° 08+ Constancia+Contrato+

-|obtuvo el primer lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién , teniendo como resultado el siguiente:

: NOMBRE O RAZON SOC|AL DEL POSTOR N° 1 . -| FLUSSO SAC

« REQUISITOS DE CALIFICACION 4 CUMPLE | NO CUMPLE
B4 |[FACTURACION x
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

No' BRE O RAZON SOCIAL DEL posron N 2  |soos sac

‘ REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

i {La calificacion de las ofertas se ha realizado tomando en cuenta lo sefialado en bases integradas del presente proceso de '
seleccion, para lo cual; se detalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.

De acuerdo ala cahf cacu‘)n reahzada el 3|gmente postor que obtuvo el PRIMER Iugar en orden de prelacuon cumple los reqU|S|tos

FLUSSO SAC
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, uADQUlSICION DE MEDIDORES DE AGUA TIPO CHORRO MULTIPLE DE 15MM, PARA LA OBRA I10ARR

FORMATON°11 ,, : o
* ACTA DE CALIFICACION: - j
_ BIENES
ASN° 07-2023-CSIEPS iLO SA

- "RENOVACION MICRO MEDIDORES ENLAEPS ILO S.ADE 1920 CONEXIONES" - _|

1

' Los integrantes del COMITE DE SELECCIaN por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados de Ia evaluamon de las oferta

| parte del Acta.

ACUERDO ADOPTADO

y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman

15

aificia Ojeda Romero
pmité de Seleccion

: ‘ B /
..CPC Emperatriz Aldxia Cafo Yupanqui _Tec. JesusAb ag\ MingygrAlvarado
1&r Miembro Comité de Seleccion 2do Mie -Corpité e Seleccion
NOMBRE Y FIRMA DE| PRIMER MIEMBRO I NOMBRE Y FIRMA DEL\SEGUNDO MIEMBRO -
1
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FORMATO N° 11

_ACTA DE APERTURA ADMISI ION Ny EVALUACION DE LAS OFERTAS
BIENES

ASN® ov-zoza..csmps' ILO SA

ADQUIS|CION DE MEDIDORES DE AGUA TIPO CHORRO MULTIPLE DE 15MM, PARA LA OBRA IOARR
~ "RENOVACION MICRO MEDIDORES EN LA EPS ILO S.A DE 1920 CONEXIONES"

— ; i
1 |NUMERO DE ACTA r - 01-2023 CS-F11-AS07
'—_..L S p— — 1 I I

2 |SOBRE LA INFORMACIGN GENERAL . ' ' 1
En llo, a los 22 dias del mes de AGOSTO de 2023 en el Salén de Usos Multlples de la Empresa Prestadora de Servnmos de
Saneamiento llo S.A. a las 09:00 horas se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Formato N° 04:
DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION correlativo 01-2023-GG-F04-AS07, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacién del procedimiento de seleccion de AS N° 07-2023-CS/EPS ILO SA cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE
MEDIDORES DE AGUA TIPO CHORRO MULTIPLE DE 15MM, PARA LA OBRA IOARR "RENOVACION MICRO MEDIDORES EN
LA EPS ILO S.A DE 1920 CONEXIONES", a fin de realizar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas, reunion
.7 {que culmin¢ a las 11:40 horas del mismo dia.

et s

1 1 1
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTIClPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER) ;
| [El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los S|gu|entes mlembros

Presidente Ing. Delia Patricia Ojeda Titular X Dependencia: OFICINA DE LOGISTICA Y
Romero Suplente P " |CONTROL PATRIMONIAL
i i i Titular X
Primer Miembro CPC Em;_)eratrlz Alexia Cafi Dependencia: |GERENCIA COMERCIAL
Yupanqui Suplente
. Tec. Jesus Abad Minaya Titular, X .. |OFICINA DE INGENIERIA
| =+ 1Segundo Miembro Alvarado Suplente Dependencia: PROYECTOS Y OBRAS

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANT ES - . : i
‘ {De acuerdo con el cronograma establecido en las bases se reglstraron a través del SEACE como partICIpantes los S|gu|entes

- |proveedores:
Ll Nombreorazénsocialdel partlcupante i b RUC 1:.""’
_ VALLGUIGUNTOFERRY BN | 10158641513
. ‘ CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 10442420934
o 3 |LOPEZ GARAY SUSAN 10452521160
. 4 |INDUSTRIAS TRIVECA SAC 20102108443
5 |MEDILESER SAC 20478099241
6 [BOOS sAC 20521487748
7 . |H20 INSTRUMENT EIRL 20604136904
8 [FLUSSO SAC 20605718362
i9|ASOCIE INSTRUMENTOS EIRL 20606961261
ROMAC SOLUTIONS EIRL 20609568446
. |INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR SAC 20609931311
1 1 1 1
|DETALLE DF. LOS POSTORES . - o

Dentro de la fecha prevista para la evaiuacu’m y callf cac|6n de ofertas en eI cronograma del procedlmlento eI Comlté de Seleccnén
{realiza la apertura de ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacién de las ofertas).
Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.

 Nombre o razén social del pe

. . . s | presentacion

00S SAC 18.08.2023 16:44:28
1FLUSSO SAC 18.08.2023 17:17:08
[ wousTrias TRIvEGA sac 18.08.2023 19:23:47

1 1 1 1 1 '
|Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y
determinar si las mismas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en
as bases.
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FORMATO N° 11 - ,
ACTA DE APERTURA, ADMISION y EVALUACION DE LAS OFERTAS:

_ BIENES .
AS N° 07-2023-CS/EPSILO SA

ADQUISICION DE MEDIDQRES DE AGUA T1PO CHORRO MULTIPLE DE 15MM, PARA LA OBRA IOARR
"RENOVACION MICRO MEDIDORES EN LAEPS ILO S.A DE 1920 CONEXIONES"

|DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIéN ? o . i S .
rDe acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se prooederé con su evaluacuSn

T g
Nombre o razon social del postor . i v ltem(s) a los que postula i

[BoOs 8AC

ITEM UNICO
2. |[FLUSSO SAC iTEM UNICO
3 |INDUSTRIAS TRIVECA SAC ’ ITEM UNICO
, I I T I I - E—
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS . -
|57 [DETALLEDELPRECIODELAOFERTA Sy
N : : ‘ Nombre o razén social del postor A . L Precio dé ;u of;rfa .
‘Z_ BOOS SAC ' s/ 94,560.00
| 2 |FLussO sAC s/ 89,280.00
3 {INSDUSTRIAS TRIVECA SAC s 105,500.00
_é'.é_l'D_EﬂL_LE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
. - |La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo 01 que forma parte de Ia
}__-’I : presente Acta.
- . | — MM - - S I — 1 1 | |
10 |PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES . . ' i
191 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°1  [BOOS SAC
~ [FacTores - N PUNTAJES
' |PRECIO 84.97
[PLazo 5.00
GARANTIA COMERCIAL 5.00
|SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.97
BONIFICACION MYPE (5 %) 4,75
|PUNTAJE FINAL 99.72
- . . . . - .
PUNTAJE DEI.ASOFERTAS DELOS POSTORES - - . ___!
| “’ ‘ INOMB RAZON SOCIAL DELPOSTORN°2  [FLUSSO SAC
 [FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90.00
PLAZO 5.00
_ |GARANTIA GOMERCIAL 5.00
. [SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
. |BONIFICACION MYPE (5 %) 5.00
~ |PUNTAJE FINAL 105.00
1 1
7 [ INDusTRIAS TRIVECA SAC
_ |FacTores PUNTAJES
_ [PrRECIO 76.16
IpLazo 5.00
|GARANTIA COMERCIAL 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 86.16
[BONIFICACION MYPE (5 %) ;
 [punTAJEFINAL 86.16
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FORMATO N° 11

. AC“ A DE APERTURA, ADMISION y EVALUACION DELAS O OFERTAS:
. BIENES

S e T e o e e oo bece e e e s

AS N° 07-2023-CS/EPS ILO SA

ADQUISICION DE MEDIDORES DE AGUA TIPO CHORRO MULTIPLE DE 15MM, PARA LA OBRA IOARR
L ‘ "RENOVACION MICRO MEDIDORES EN LA EPS ILO S.A DE 1920 CONEXIONES"

T 1 I 1 I T T I | —
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION ' ‘

|De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

| jf‘g:EC‘)’_:I;%INDE ]_— _ NOMBRE O ‘R‘Azéu‘;socmt. DEL POSTOR | PUNTAJE TOTAL |
1 FLUSSO SAC 105.00
| 2 BOOS SAC 99.72
| 3 INDUSTRIAS TRIVECA SAC 86.16

12 ;| CALIFICACION

| EI Comité de Seleccu’)n deja constancia que con Acta de fecha 22.08.0023 y de conformidad a lo establecido en Art.60° del
Reglamento de la LCE, a traves de SEACE, se solicito a postor BOOS SAC subsane observacion de Anexo N° 08, debido a que

en ltem N° 01, el Numero de Contrato que figura no guarda relacion con Contrato N°07-2022-EPS Moquegua S.A, acreditado.

Que, con fecha 23.08.2023, postor BOOS SAC remite subsanacion (Carta N° 076-2023 + ANEXO N° 08+ Constancia+Contrato+

Factura Electronica+ Deposito interbancario) a traves de SEACE dentro del plazo otorgado.

Acto Seguido, el Comité de Seleccion procedio a revisar los requisitos de calificacion de los postores y determinar si el postor que

~{obtuvo el primer lugar segan el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

14 ACUERDO ADOPTADO

1Los mtegrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacuﬁn de las ofertas
-1y acuerdan postergar la Etapa de Calificacion.

Aricia Ojeda Romero
omité de Seleccion

ia Cafo Yupanqui
de Seleccion

400
'NOMBRE Y FIRMA DELSE UNDO MIEMBRO
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO ILO S.

AS N° 07-2023-CS/EPS ILO SA

A.

{EPSILO

ESARPESUADINA IU SRR
TR HARERINEG K SA

ADQUISICION DE MEDIDORES DE AGUA TIPO CHORRO MULTIPLE DE 15MM, PARA LA OBRA IOARR "RENOVACION MICRO
MEDIDORES EN LA EPS ILO S.A DE 1920 CONEXIONES”

ANEXO N° 01

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

POSTORES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA
BOOS SAC FLUSSO SAC INDUSTRIAS
TRIVECA SAC
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a0 _Umo_m_,momw: jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3)
Folletos, instructivos o cataqlogos, a fin de acreditar cumplimiento de especificaciones tecnicas, precisados en acapite 5.02 Aomqmo»m:m:ommv :
e del numerzi 3.2 del capitulo |I}, de las presentes bases. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) |Declaracién jurada de plazo de ejecucion de obra. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio NO
g) [comuny las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas | NO CORRESPONDE CORRESPONDE NO CORRESPONDE
obligaciones. (Anexo N° §)
h) |El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. ICopia de certificado de aprobacion de modelo de medidor de agua potable fria emitide por INACAL, u homologacion del certificado de
0 aprobacion del modelo de medidores de agua potable fria emitido por INACAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESTADO: ADMITIDO / NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

)

et




EVALUACION DE OFERTAS

EVALUACION DEL PRECIO POSTORES.
Pi=(Om x PMPE)OI ‘ BOOS SAC - |FLUSSO m>m _qzm_”_.qwmm_mmo
Om = Oferta econémica méas baja S/ 89,280.00 | S/ 89,280.00 | S/ 89,280.00
Oi = Oferta econémica S/ 94,560.00 | S/ 89,280.00 | S/ 105,500.00
TOTAL PUNTAJE OFERTA ECONOMICA 84.97 90.00 76.16

CALIFICADO

BOOS SAC . 94.97
2 |FLUSSO SAC 90.00 5.00 5.00 100.00 5.00 105.00 12 CALIFICADO
- CALIFICADO

3 |INDUSTRIAS TRIVECA SAC 76.16 5.00 5.00 86.16 86.16 3°

CALIFICACION DE OFERTA

REQUISITOS DE CALIFICACION FLUSSO SAC
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ACREDITACION CUMPLE NO CUMPLE

Monto facturado acumulado equivalente a S/ 50,000.00 (Cincuenta Mil con 00/100 soles), por O/C N° 21 oom.m.\. EPS TACNA m>” por <m_.:m
de Medidores de chorro muliple (varias

la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria (..). medidas)+ Conformidad de Contrato

S/. 126,642.00 sl

En caso de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 12 000.00 (Doce mil
con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria. wﬂmmg.m

ESTADO : CALIFICADO / DESCALIFICADO CALIFICADO




REQUISITOS DE CALIFICACION

BOOS SAC

ESTADO : CALIFICADO / DESCALIFICADO

g |EXPERIENCIA DEL. POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ACREDITACION CUMPLE NO CUMPLE
i l Contrato N° 7-2022-EPS MOQUEGUA S.A,
Monto facturado acumulado equivalente a S/ 50,000.00 (Cincuenta Mil con 00/100 soles), por Adquisicion de medidores chorro multiple +
la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria (..). Constancia N°009-2022-JF-OL.CP-GAF/EPS
MOQUEGUA S.A. Sl
En caso de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 12 000.00 (Doce mil 284,220.00
con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria.
S/. 284,220.00
CALIFICADO




